
Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano X – Edição nº 2.646     Timon-MA, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023. 
 

 SEMS 
PORTARIA Nº 08/2023-FMS/SEMS,  

DE 25 DE MAIO DE 2023 
 

DESIGNA SERVIDOR COMO 
RESPOSNAVEL PELA COORDENAÇÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal nº. 
1.892/2013 e pela Lei nº 8.666/93 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora MARIA JOSE ALMEIDA 
ARAUJO TORRES, ocupante do cargo em comissão sob 
a Portaria nº 603/2021 – GP, para exercer a função de 
COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA de saúde do 
munícipio.  

 
Art. 2º. A presente designação é feita sem prejuízo das 
demais atribuições. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da 
assinatura retroagindo seus efeitos a partir de 
01.05.2023. 

 
Art. 4°. Ficam revogadas as disposições anteriores em 
contrário. 

 
MÁRCIO DE SOUZA SÁ 

Secretário de Saúde de Timon/MA 
Portaria nº 0303/2022-GP 

PORTARIA Nº 09/2023-FMS/SEMS,  
DE 25 DE MAIO DE 2023 

 
DESIGNA SERVIDOR COMO 
RESPOSNAVEL PELA DIREÇÃO DO 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA – SAMU DO MUNICÍPIO.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal nº. 
1.892/2013 e pela Lei nº 8.666/93 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. DESIGNAR a servidora MARIA JOSE 
ASSUNÇÃO OLIVEIRA DA LUZ, ocupante do cargo em 
comissão sob a Portaria nº 064/2022 – GP, para exercer 
a função de DIRETORA DO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU  do 
município de Timon-MA.  

 
Art. 2º. A presente designação é feita sem prejuízo das 
demais atribuições. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da 
assinatura retroagindo seus efeitos a partir de 
01.05.2023. 
 
Art. 4°. Ficam revogadas as disposições anteriores em 
contrário. 

MÁRCIO DE SOUZA SÁ 
Secretário de Saúde de Timon/MA 

Portaria nº 0303/2022-GP 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 003/2023 
Processo Administrativo nº 1573/2022  
Pregão eletrônico nº 029/2022 
Fundamentação legal: ATA DE SRP Nº 015.A/2022  LEI 
Nº 10.520 DE 2002 
Contratante: GABINETE DA PREFEITA – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIMON 
CNPJ do contratante: 06.115.307/0001-14 
Contratada: HOTEL CAJUÍNA LTDA.ME 
CNPJ da contratada: 11.450.705/0001-46 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO 
ESPAÇO PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO 
CASAMENTO COMUNITÁRIO, REALIZADO NO 
CENTRO DE CONVENÇÕES MARANHENSE, NO DIA 
26 DE MAIO DE 2023, PROMOVIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 
Vigência: 22/05/2023 à 30/06/2023 
Dotação Orçamentária: 2026- MANUTENÇÃO DO 
GABINETE DA PREFEITA, 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 500 – RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO 
Valor Global: R$ 12.725,00(Doze mil, setecentos e vinte 
e cinco reais) 
Data da Assinatura: 22/05/2023 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 033/2023 - Semdes. Objeto: Aquisição de 
materiais hidráulicos, elétricos e de construção em geral 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 
012/2023, Liberação nº 297/2023- Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social – FMAS. Contratada: SOARES 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, inscrita no CNJP sob 
o nº 45.433.114/0001-63. Valor total estimado: de R$ 
55.278,36 (cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e 
oito reais e trinta e seis centavos). Data de Assinatura: 
24/05/2023. Vigência: 31/12/2023.               

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 032/2023 - Semdes. Objeto: Aquisição de 
materiais hidráulicos, elétricos e de construção em geral 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 
012/2023, Liberação nº 299/2023- Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social – FMAS. Contratada: M DO A 
COSTA DA SILVA, inscrita no CNPJ n° 
02.486.869/0001-13. Valor total estimado: R$ 
137.325,00 (cento e trinta e sete mil trezentos e vinte e 
cinco reais). Data de Assinatura: 24/05/2023. Vigência: 
31/12/2023.               

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 034/2023 - SEMDES. Objeto: Aquisição de 
materiais hidráulicos, elétricos e de construção em geral 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. Fundamentação: Lei 
10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 
012/2023, Liberação nº 295/2023- Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social – FMAS. Contratada: A E B DA C 
MATOS DE CARVALHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
- ME, inscrita no CNJP sob o nº 20.549.270/0001-63. 
Valor total estimado: R$ 194.317,94 (cento e noventa e 
quatro mil trezentos e dezessete reais e noventa e quatro 
centavos). Data de Assinatura: 24/05/2023. Vigência: 
31/12/2023.    

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Portaria de Concessão nº 033/2023 
Favorecido: SANEY SANTOS SAMPAIO 
Cargo/Função: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO 
Órgão: SEMGOV 
Destino: BRASILIA/DF 
Período: 26/05 a 26/05/2023 
Quantidade de Diárias: 04 (QUATRO) 
Valor Unitário: R$ 600,00. 
Valor Global: R$ 600,00. 
Finalidade: acompanhar a Senhora Prefeita junto aos 
Ministérios da Saúde, Desenvolvimento Regional e 
Cidades, também no FNDE e Defesa Civil Nacional, a fim 
de tratar de assuntos de interesse do município.         
PORTARIA Nº:  005/2023-VIVA/PROCON 
FAVORECIDO: IASMIN RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE TÉCNICO  
ÓRGÃO: VIVA/PROCON 
DESTINO: TIMON-MA/SÃO LUÍS-MA/TIMON–MA. 
PERIODO: 29 de maio a 02 de junho de 2023. 
QTDA: 05 (cinco) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 155,00 
VALOR TOTAL: R$ 775,00 
FINALIDADE: Curso de Atualização de Supervisor de 
RG, que ocorrerá no INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO 
DO MARANHÃO – IDENT, em São luís/MA.     

INEDITORIAL 
REQUERIENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 

Empreendimento A empresa L PATRICIA F MACHADO, 
portadora do CNPJ: 02.8756.158/0001-30, estabelecida 
no endereço, avenida Francisco Carlos Jansen, 1687 
parque união, CEP: 65.631-240 Timon - ma, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMA a expedição renovação da licença 
ambiental, de acordo com o processo de nº 679/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE SRP 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

ATA DE SRP Nº 23B/2023 – PMT 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de produtos alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de 
Timon - MA 
Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva 
Adjudicação: 18.05.2023 
Homologação: 18.05.2023 
ITENS REGISTRADOS: 

LOTE 2 - ALIMENTOS PERECÍVEIS 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 10000 KG 
Carne bovina de 1ª magra (tipo corte patinho) congelada. Aspecto próprio, 
não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, 
cheiro e com sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. 

PONTO 
NOBRE R$ 37,50 R$ 375.000,00 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

2 
 

Assinado de forma digital 
por MUNICIPAL DE 
TIMON:06115307000114 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
st=PI, l=Teresina, ou=AC 
SOLUTI Multipla v5, 
ou=20937130000162, 
ou=Presencial, 
ou=Certificado PJ A3, 
cn=MUNICIPAL DE 
TIMON:06115307000114 
Dados: 2023.05.25 
17:34:11 -03'00'



Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano X – Edição nº 2.646     Timon-MA, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023. 
 

 Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e 
de ossos e conter no máximo 3% de aponeurose. Deverá ser acondicionada 
em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não violada, transparente 
com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes 
informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo 
de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA.  

02 22500 KG 

Carne bovina de 2ª (tipo corte coxão duro) congelada. Aspecto próprio, não 
amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e 
sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter 
no Maximo 15% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e 
conter no. Máximo de 3% de aponeurose. Deverá ser acondicionada em 
embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não violada, transparente 
com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes 
informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo 
de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

PONTO 
NOBRE R$ 34,50 R$ 776.250,00 

03 110000 KG 

Carne bovina (tipo corte músculo) moída, congelada, de coloração vermelha e 
brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares. Odor 
agradável. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem 
manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, 
parasitos e larvas. Deverá ser acondicionada em embalagem plástica flexível, 
atóxica, resistente, não violada, transparente com peso médio de 1 Kg. 
Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do 
produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e 
fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de 
entrega do produto. Conter rótulo com registro de inspeção sanitária do órgão 
competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBIPOA. 

PONTO 
NOBRE R$ 23,48 R$2.582.800,00 

04 30000 KG 

Carne Suína com osso tipo Bisteca (fatiada), congelada, sem acúmulo de 
líquidos em seu interior. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor 
própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser acondicionada em embalagem 
plástica flexível, atóxica, resistente,não violada, transparente com peso médio 
de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: 
denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, 
peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a contar 
da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de inspeção 
sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

SAUDALI R$19,03 R$570.900,00 

05 50000 KG 

Costela (serrada) bovina congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem 
pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e com sabor próprio, 
com ausência de sebos, sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser 
acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não 
violada, transparente com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no 
mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, 
tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de 
validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. 
Conter rótulo com registro de inspeção sanitária do órgão competente: MAPA 
SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

PONTO 
NOBRE R$25,72 R$1.286.000,00 

06 15000 KG 

Coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso. Aspecto próprio, não 
amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e 
com sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser 
acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não 
violada, transparente com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no 
mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, 
tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de 
validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. 
Conter rótulo com registro de inspeção sanitária do órgão competente: MAPA 
SIF/DIPOA, SISBIPOA. 

BONASA R$12,03 R$180.450,00 

07 225000 KG 

Frango congelado (inteiro). Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, 
cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e com sabor próprio, com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser acondicionada em 
embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não violada, transparente 
com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes 
informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo 
de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

BONASA R$12,69 R$2.855.250,00 

08 20000 KG 

Fígado bovino congelado. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, 
cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e com sabor próprio, com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser acondicionada em 
embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, não violada, transparente 
com peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes 
informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo 
de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

FORTBOI R$19,03 R$380.600,00 

09 20000 KG Peito de frango congelado. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, 
cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e com sabor próprio, com BONASA R$17,80 R$356.000,00 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

3 
 



Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano X – Edição nº 2.646     Timon-MA, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023. 
 

 ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverá ser acondicionada em 
embalagem plástica flexível, atóxica, resistente,não violada, transparente com 
peso médio de 1 Kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes 
informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo 
de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

10 1000 POTE 

Manteiga com sal. Isenta de ranço e mofos. Potes de 500 gramas. 
Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: 
identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, 
gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com registro de 
inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-POA. 

LONGÁ R$25,48 R$25.480,00 

11 650000 UND 

Ovo de galinha, grupo branco, classe A, tipo grande. Isento de sujidades, 
rachaduras, fungos. Procedente de galinhas sadias. Acondicionados em 
bandeja, revestida com plástico transparente. Dizeres de rotulagem com 
identificação do nome e endereço do fornecedor, data de fabricação e prazo 
de validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega do produto, com 
registro no Ministério da Agricultura.  

GRANJA 
ALMEIDA R$0,86 R$559.000,00 

12 450000 UND 

Pão massa fina, tipo hot dog. Com no mínimo 50g por unidade. Ingredientes: 
farinha de trigo, leite, sal, açúcar, ovos, fermento químico. Bem 
acondicionados em embalagem plástica (sacos de polietileno atoxicos) 
resistente e transparente, com identificação do produto, tais como 
procedência, informações nutricionais, peso líquido e data de validade. 
Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. 

CASEIRO R$0,86 R$387.000,00 

13 5000 KG 

Peixe congelado, tipo filé de tilápia, sem espinha, isento de evidência de 
decomposição, acondicionado em caixa de papelão lacrada, limpa e seca, 
não violada, com peso médio de 1 Kg. Embalagem plástica flexível, atóxica, 
resistente, não violada, transparente com peso médio de 1 Kg, contendo 
identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional de 
acordo com a legislação vigente, número do lote, prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Conter rótulo com 
registro de inspeção sanitária do órgão competente: MAPA SIF/DIPOA, SISBI-
POA. 

EMPORIO 
PESCADO R$45,90 R$229.500,00 

14 7500 KG 

Polpa de Fruta congelada, sabor acerola, preparada com frutas sãs, limpas e 
isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter 
fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a 
sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens 
transparentes com peso líquido de 100g, contendo marca, nome de 
fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade, peso, composição e 
informações nutricionais de acesso ao consumidor. Prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Proveniente de 
estabelecimento com registro de inspeção sanitária do órgão competente. 

ISA R$7,84 R$58.800,00 

15 7500 KG 

Polpa de Fruta congelada, sabor goiaba, preparada com frutas sãs, limpas e 
isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter 
fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a 
sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens 
transparentes com peso líquido de 100g, contendo marca, nome de 
fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade, peso, composição e 
informações nutricionais de acesso ao consumidor. Prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Proveniente de 
estabelecimento com registro de inspeção sanitária do órgão competente. 

ISA R$7,84 R$58.800,00 

16 7500 KG 

Polpa de Fruta congelada, sabor caju, preparada com frutas sãs, limpas e 
isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter 
fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a 
sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens 
transparentes com peso líquido de 100g, contendo marca, nome de 
fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade, peso, composição e 
informações nutricionais de acesso ao consumidor. Prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Proveniente de 
estabelecimento com registro de inspeção sanitária do órgão competente. 

ISA R$7,84 R$58.800,00 

17 7500 KG 

Polpa de Fruta congelada, sabor abacaxi, preparada com frutas sãs, limpas e 
isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter 
fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a 
sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens 
transparentes com peso líquido de 100g, contendo marca, nome de 
fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade, peso, composição e 
informações nutricionais de acesso ao consumidor. Prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Proveniente de 
estabelecimento com registro de inspeção sanitária do órgão competente. 

ISA R$7,84 R$58.800,00 

18 7000 KG 

Polpa de Fruta congelada, sabor cajá, preparada com frutas sãs, limpas e 
isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter 
fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a 
sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens 
transparentes com peso líquido de 100g, contendo marca, nome de 
fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade, peso, composição e 
informações nutricionais de acesso ao consumidor. Prazo de validade mínima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Proveniente de 
estabelecimento com registro de inspeção sanitária do órgão competente.  

ISA R$11,48 R$80.360,00 

OBSERVAÇÕES I: 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

4 
 



Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano X – Edição nº 2.646     Timon-MA, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023. 
 

 • A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 01.817.573/0001-75, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual 
condição para efeito de liberação; 
• Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários; 
• A Ata de Registro nº 23B/2023, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 04/2023. 
OBSERVAÇÕES II: 

LICITANTE DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 01.817.573/0001-75 

CONTATO LUCIANO DA SILVA NUNES / CPF sob o nº 504.722.403-15 

TELEFONE 99-3212-6624 / 86-99985-1931 

ENDEREÇO RUA 15, Nº 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 

E-MAIL distrimecs1@gmail.com 
 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

5 
 


